สภายติธรรมแห่งสากล

26 มีนาคม พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016)

ถึง ชาวบาไฮทั่วโลก

ดำเนินการภายใต้คำบัญชาของพระอับดุลบาฮา

เพื่อนที่รักยิ่งทั้งหลาย

ในวันนี้ตอนรุ่งเช้า ในนามของพวกท่าน สมาชิกของสภายติธรรมแห่งสากลพร้อมด้วยสมาชิกของคณะกรรมการสอนศาสนานานาชาติได้รวมชุมนุมกันภายในห้องของท่าน นาย ที่บ้านในบาห์จี

ในอนาคต ชั้นแล้วชั้นเล่า เพื่อไปให้ถึงขอบชายเบื้องต้นของยุคทอง

แผนงานสวรรค์ ซึ่งเป็นชุดของจดหมายอันล้ำเลิศที่เขียนขึ้นโดยพระอับดุลบาฮาถึงชาวบาไฮแห่งอเมริกาเหนือในช่วงระหว่างวันที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2459 (ค.ศ. 1916) ถึง 8 มีนาคม พ.ศ. 2460 (ค.ศ. 1917) นั้นประกอบกันเข้าเป็นแผนแม่บทอันทรงพลังของศาสนาของพระบิดาของพระองค์ ท่านโซกิ เอฟเฟนดิ อธิบายว่าสิ่งที่กำหนดไว้ในธรรมจาริกทั้ง 14 ฉบับคือ “แผนงานอันทรงพลังที่สุด ที่เคยก่อเกิดขึ้นมาโดยผ่านทางพลังอำนาจอันสร้างสรรค์ของพระนามอันยิ่งใหญ่ที่สุด” แผนงานสวรรค์นี้

ซึ่งภายหลังจากที่ระบบบริหารของศาสนาก่อตัวขึ้นมาแล้ว ชุมชนก็ได้รับการนำทางอย่างอดทน เพื่อให้ปฏิบัติตามแผนงานระดับชาติ ซึ่งรวมถึงแผนงานเจ็ดปีจำนวนสองฉบับที่ประกาศใช้ในอเมริกาเหนือที่เป็นองค์ประกอบของขั้นเริ่มแรกของแผนงานสวรรค์ จนกระทั่งในที่สุดเมื่อมาถึงปี พ.ศ. 2496 (ค.ศ. 1953) ชุมชนทั้งหมดก็สามารถร่วมแรงร่วมใจเป็นหนึ่งเดียวกันในแผนงาน ระดับโลกฉบับแรก ซึ่งก็คือแผนงานสิบปีครุเสถ์ ท่านโซกิ เอฟเฟนดี มองการณ์ไกลไปมากกว่าช่วงเวลาสิบปีอันสำคัญนี้ ไปสู่ “การเริ่มต้นขึ้นของวิสาหกิจที่ครอบคลุมทั้งโลกที่กำหนดไว้ว่าจะต้องดำเนินการในระยะต่อไปในอนาคต” ของยุคก่อร่าง